



1. JULI 2018 - 30. JUNI 2019

ÅRSRAPPORT 2018/19

RANDERS FC HOLDING A/S • VIBORGVEJ 92 • 8920 RANDERS NV
CVR-NUMMER 30 90 40 79



Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. oktober 2019



Carsten Palsgaard, Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	9
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	10
Aktiver	11
Passiver	12
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	23

Selskabsoplysninger

Selskab

Randers FC Holding A/S
Viborgvej 92
8920 Randers NV

Hjemstedskommune: Randers
CVR-nummer: 30 90 40 79
Regnskabsperiode: 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Bestyrelse

Svend Lyng Jørgensen
Per Hastrup
Jens Petri Petersen
Erik Busk Jensen

Direktion

Jens Petri Petersen

Pengeinstitut

Sparekassen Kronjylland
Tronholmen 1
8960 Randers SØ

Advokat

Lou Advokatfirma
Østergrave 4
8900 Randers C

Sønderby Legal
Tronholmen 3
8960 Randers SØ

Revisor

Dansk Revision Randers
Godkendt Revisionspartnerselskab
Tronholmen 5
8960 Randers SØ

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været at drive investeringsvirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Moderelskabet Randers FC Holding A/S' resultat for regnskabsåret 2018/19 udviser et underskud på TDKK 4,1 mio. Dette betegnes af ledelsen, som utilfredsstillende. Egenkapitalen i koncernen er på mere end DKK 27 mio. og soliditeten er på 36,6%, hvilket vi anser for værende tilfredsstillende i et selskab af vores størrelse.

Sportsligt resulterede datterselskabet Randers FC A/S' sæson 2018/19 i en meget tilfredsstillende 7. plads og vi spillede finale om Europa League-playoff, som dog blev tabt efter en særdeles underholdende kamp.

Randers FC A/S' drift i regnskabsåret 2018/19 skulle efter en meget udfordrende sæson 2017/18 tilbage til basic, hvor omkostningerne, organisationen og spillertruppen skulle trimmes. Samtidig skulle der genopbygges stabilitet og en vinderkultur.

Der er rigtig mange ting som er lykkedes og igen er det meget tilfredsstillende for selskabet at konstatere, at de lokale sponsorer fortsat bakker trofast op om Randers FC. Ledelsen er taknemmelig for den loyale støtte som sponsorerne endnu engang har vist Randers FC.

Randers FC A/S har i årets løb få tildelt Dansk Handicap Forbunds Arbejdsmarkedspris, "En del af noget Større" prisen ved Dansk Fodbold Award samt udpeget af UEFA til deres EqualGame kampagne med vores CSR-projekt "Minipraktikanterne".

Randers FC A/S har ligeledes fået den højeste Ungdomslicens tilbage, således vi fra sæson 2019/20 deltager i de højeste ungdomsturneringer fra U13 til U19, hvor U15, U17 og U19 er landsdækkende.

Randers FC A/S har også deltaget i Divisionsforeningens debutsæson indenfor E-sport, hvor vi nåede til slutspillet og fik et tilfredsstillende resultat.

Datterselskaberne Randers FC Jobakademi ApS og Business Park Randers ApS' drift i regnskabsåret 2018/19 har været tilfredsstillende.

Selskabet har uændret en mindre beholdning af egne aktier.

Usikkerheder ved indregning og måling

Det er ledelsens opfattelse, at der generelt ikke er usikkerheder forbundet med værdiansættelsen af koncernselskabernes aktiver.

Ledelsesberetning

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af koncernselskabernes forhold væsentligt.

Forventet udvikling

Moderselskabet forventer et mindre underskud i regnskabsåret 2019/20. Koncernens forventede resultat for regnskabsåret 2019/20 vil afhænge af Randers FC A/S' sportslige præstationer og der budgetteres med et underskud på koncernniveau. Der arbejdes dog kontinuerligt på at få balance i driften.

Hoved- og nøgletal	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15
Koncern	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Resultatopgørelse					
Resultat af primær drift	-4.123	-14.579	-3.182	3.393	2.804
Resultat af finansielle poster	-945	-1.010	-1.347	-429	-902
Skat af årets resultat	984	3.450	841	-802	-654
Årets resultat	-4.110	-11.560	-4.797	2.161	1.248
Balance					
Aktiver i alt - balancesum	74.243	86.571	97.426	113.444	111.975
Investering i immaterielle anlægsaktiver	5.975	1.921	9.011	2.897	4.257
Investering i materielle anlægsaktiver	684	1.972	27.938	1.984	1.690
Egenkapital	27.162	31.272	47.216	51.984	49.823
Nøgletal i %					
Overskudsgrad	-6,3%	-23,0%	-4,3%	4,1%	3,7%
<i>Resultat før finansielle poster i procent af nettoomsætning</i>					
Afkastningsgrad	-5,6%	-16,8%	-3,3%	3,0%	2,5%
<i>Resultat før finansielle poster i procent af samlede aktiver</i>					
Likviditetsgrad	66,8%	92,6%	70,7%	99,7%	121,1%
<i>Omsætningsaktiver i procent af kortfristede gældsforpligtelser</i>					
Soliditetsgrad	36,6%	36,1%	48,5%	45,8%	44,5%
<i>Egenkapital ultimo i procent af samlede aktiver</i>					
Egenkapitalforrentning	-14,1%	-29,5%	-9,7%	4,2%	2,5%
<i>Ordinært resultat efter skat i procent af gennemsnitlig egenkapital</i>					
Medarbejdere	69	67	66	61	59

Note	Resultatopgørelse	Koncern		Moderselskab	
		2018/19 DKK	2017/18 TDKK	2018/19 DKK	2017/18 TDKK
Perioden 1. juli – 30. juni					
	Bruttofortjeneste / -tab	34.054.425	33.040	-403.423	1.207
1	Personaleomkostninger	-34.068.305	-37.652	0	0
	Af- og nedskrivninger	-5.109.048	-8.259	0	0
	Værdiregulering, ejendomme	1.000.000	-1.708	0	-1.708
	Resultat af primær drift	-4.122.928	-14.579	-403.423	-501
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	-3.918.051	-12.064
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-26.768	578	-80.462	578
2	Finansielle indtægter	322.783	231	419.259	291
	Finansielle omkostninger	-1.267.390	-1.240	-181.222	-79
	Resultat før skat	-5.094.302	-15.010	-4.163.899	-11.775
3	Skat af årets resultat	984.475	3.450	54.072	215
4	Årets resultat	-4.109.827	-11.560	-4.109.827	-11.560

Note	Balance	Koncern		Moderselskab	
		2018/19 DKK	2017/18 TDKK	2018/19 DKK	2017/18 TDKK
Aktiver pr. 30. juni					
5	Kontraktrettigheder mv.	4.646.826	1.939	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver	4.646.826	1.939	0	0
6	Grunde og bygninger	15.031.163	15.360	0	0
7	Investeringsejendomme	27.115.708	26.116	0	0
8	Indretning af lejede lokaler	2.975.485	3.390	0	0
9	Andre anlæg, driftsm. og inventar	643.775	1.464	0	0
	Materielle anlægsaktiver	45.766.131	46.330	0	0
10	Kapitalandele i tilknyttede virk.	0	0	5.086.600	9.005
11	Kapitalandele i associerede virk.	628.646	655	324.952	405
12	Andre værdipap. og kapitalandele	89.384	89	0	0
13	Andre tilgodehavender	1.020.000	1.275	0	166
14	Deposita mv.	130.549	278	0	0
	Finansielle anlægsaktiver	1.868.579	2.297	5.411.552	9.576
	Anlægsaktiver i alt	52.281.536	50.566	5.411.552	9.576
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	170.856	80	0	0
	Varebeholdninger	170.856	80	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.172.400	4.688	0	0
	Tilgodehavende tilknyttede virk.	0	0	20.560.646	2.896
	Tilgodehavende associerede virk.	8.523.988	4.662	8.523.988	4.662
	Andre tilgodehavender	4.823.627	5.199	72.729	217
15	Udskudte skatteaktiver	1.414.020	430	699.168	283
	Tilgodehavende skat	0	0	0	0
16	Periodeafgrænsningsposter	3.348.221	2.556	10.534	8
	Tilgodehavender	21.282.256	17.535	29.867.066	8.068
	Likvide beholdninger	507.962	18.390	310.449	17.966
	Omsætningsaktiver i alt	21.961.074	36.005	30.177.515	26.034
	Aktiver i alt	74.242.610	86.571	35.589.067	35.610

Note	Balance	Koncern		Moderselskab	
		2018/19 DKK	2017/18 TDKK	2018/19 DKK	2017/18 TDKK
	Passiver pr. 30. juni				
	Virksomhedskapital	11.689.190	11.689	11.689.190	11.689
	Overført resultat	15.472.940	19.583	15.472.940	19.583
	Egenkapital	27.162.130	31.272	27.162.130	31.272
	Realkreditinstitutter	1.738.837	2.314	0	0
	Kreditinstitutter	12.484.308	14.093	0	0
	Selskabsskat tilknyttede virksomheder	0	0	361.746	1.372
17	Langfristede gældsforpligtelser	14.223.145	16.407	0	1.372
	Andel af langfristet gæld	585.000	585	0	0
	Kreditinstitutter	10.118.154	21.081	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.097.445	3.015	39.319	221
	Selskabsskat tilknyttede virksomheder	0	0	1.372.228	597
	Anden gæld	13.809.936	8.696	6.653.644	2.148
18	Periodeafgrænsningsposter	6.246.800	5.515	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser	32.857.335	38.893	8.065.191	2.966
	Gæld og hensatte forpligtelser i alt	47.080.480	55.299	8.426.937	4.338
	Passiver i alt	74.242.610	86.571	35.589.067	35.610
19	Eventualforpligtelser				
20	Kontraktlige forpligtelser				
21	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
22	Nærtstående parter, transaktioner og bestemmende indflydelse				

Note	Egenkapitalopgørelse	Koncern		Moderselskab	
		2018/19 DKK	2017/18 TDKK	2018/19 DKK	2017/18 TDKK
	Saldo primo	11.689.190	11.689	11.689.190	11.689
	Virksomhedskapital i alt	11.689.190	11.689	11.689.190	11.689
	Saldo primo	19.582.767	35.526	19.582.767	35.526
	Årets overførte resultat	-4.109.827	-11.560	-4.109.827	-11.560
	Donation til stiftelse af fond	0	-225	0	0
	Øvrige egenkapitalbevægelser	0	-4.158	0	-4.383
	Overført resultat i alt	15.472.940	19.583	15.472.940	19.583
	Egenkapital i alt	27.162.130	31.272	27.162.130	31.272

Virksomhedskapitalen er sammensat af aktier á DKK 10 eller multipla heraf.

Egne aktier:

Nominelt	300	300
Egne aktier i % af selskabskapital	0,003%	0,003%

Selskabets beholdning af egne aktier er erhvervet som donation fra tidligere aktionærer.

Note	Pengestrømsopgørelse	Koncern	
		2018/19 TDKK	2017/18 TDKK
	Årets resultat	-4.110	-11.560
	Afskrivninger inkl. tab og gevinster	5.370	10.153
	Værdiregulering, ejendomme	-1.000	1.708
	Resultatandel i associerede virksomheder	27	-578
	Finansielle indtægter	-323	-231
	Finansielle omkostninger	1.267	1.241
	Skat af årets resultat	-984	-3.450
	Reguleringer	4.357	8.843
	Ændring i varebeholdninger	-91	7
	Ændring i tilgodehavender	-2.763	563
	Ændring i kortfristet gæld	4.910	-1.334
	Ændring i driftskapital	2.056	-763
	Renteindbetalinger	323	231
	Renteudbetalinger	-1.267	-1.241
	Rentebetalinger i alt	-945	-1.010
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	1.358	-4.491
	Køb af immaterielle anlægsaktiver	-5.975	-1.921
	Køb af materielle anlægsaktiver	-684	-1.972
	Salg af materielle anlægsaktiver	8	17.789
	Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-3.250
	Salg af finansielle anlægsaktiver	402	175
	Donation til stiftelse af fond	0	-225
	Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-6.249	-10.091
	Ændring i langfristet gæld	-2.184	-2.128
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-2.184	-2.128
	Ændring i likvider	-7.083	3.976
	Likvider, primo	-1.958	-5.934
	Ændring i likvider	-9.041	3.976
	Likvider, ultimo	-7.083	-1.958

Noter	Koncern		Moderselskab	
	2018/19 DKK	2017/18 TDKK	2018/19 DKK	2017/18 TDKK
1	Personaleomkostninger			
Løn og gager	30.224.145	32.066	0	0
Pensioner	1.851.637	3.213	0	0
Andre omkostninger til social sikring	1.332.161	1.332	0	0
Øvrige personaleomkostninger	660.362	1.041	0	0
Personaleomkostninger i alt	34.068.305	37.652	0	0
Direktion og bestyrelse i Randers FC Holding A/S aflønnes ikke.				
Gennemsnitligt antal ansatte har været 69 ansatte i 2018/19 og 67 ansatte i 2017/18.				
2	Finansielle indtægter			
Renter, tilknyttede virksomheder	0	0	157.833	64
Renter, associerede virksomheder	259.480	226	259.480	226
Andre finansielle indtægter	63.304	5	1.946	1
Finansielle indtægter i alt	322.783	231	419.259	291
3	Skat af årets resultat			
Skat af årets resultat	0	-256	361.768	1.116
Regulering af udskudt skat	-984.475	-3.194	-415.840	-1.331
Skat af årets resultat i alt	-984.475	-3.450	-54.072	-215
4	Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat	-4.109.827	-11.560	-4.109.827	-11.560
Forslag til resultatdisponering i alt	-4.109.827	-11.560	-4.109.827	-11.560
5	Kontraktrettigheder mv.			
Anskaffelsessum, primo	6.959.912	12.989	0	0
Tilgang i året	5.975.295	1.921	0	0
Afgang i året	-4.207.118	-7.950	0	0
Anskaffelsessum, ultimo	8.728.089	6.960	0	0
Afskrivninger, primo	-5.021.307	-5.318	0	0
Afskrivninger, afhændede	3.802.238	6.056	0	0
Årets afskrivninger	-2.862.194	-5.759	0	0
Afskrivninger, ultimo	-4.081.263	-5.021	0	0
Kontraktrettigheder mv. i alt	4.646.826	1.939	0	0

Noter	Koncern		Moderselskab	
	2018/19 DKK	2017/18 TDKK	2018/19 DKK	2017/18 TDKK
6 Grunde og bygninger				
Anskaffelsessum, primo	18.646.434	18.647	0	0
Anskaffelsessum, ultimo	<u>18.646.434</u>	<u>18.647</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Afskrivninger, primo	-3.286.610	-958	0	0
Årets afskrivninger	-328.661	-329	0	0
Afskrivninger, ultimo	<u>-3.615.271</u>	<u>-3.287</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Grunde og bygninger i alt	<u>15.031.163</u>	<u>15.360</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
7 Investeringsejendomme				
Anskaffelsessum, primo	26.115.708	50.461	0	24.359
Tilgang i året	0	14	0	0
Afgang i året	0	-24.359	0	-24.359
Anskaffelsessum, ultimo	<u>26.115.708</u>	<u>26.116</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Værdiregulering, primo	0	-4.872	0	-4.872
Årets værdireguleringer	1.000.000	0	0	0
Afgang værdireguleringer	0	-4.872	0	4.872
Værdiregulering, ultimo	<u>1.000.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Investeringsejendomme i alt	<u>27.115.708</u>	<u>26.116</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
8 Indretning lejede lokaler				
Anskaffelsessum, primo	6.973.522	5.201	0	0
Tilgang i året	421.112	1.772	0	0
Anskaffelsessum, ultimo	<u>7.394.634</u>	<u>6.973</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Afskrivninger, primo	-3.583.701	-2.924	0	0
Årets afskrivninger	-835.448	-659	0	0
Afskrivninger, ultimo	<u>-4.419.149</u>	<u>-3.583</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Indretning lejede lokaler i alt	<u>2.975.485</u>	<u>3.390</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter	Koncern		Moderselskab		
	2018/19 DKK	2017/18 TDKK	2018/19 DKK	2017/18 TDKK	
9	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
	Anskaffelsessum, primo	12.384.053	12.502	0	0
	Tilgang i året	262.552	186	0	0
	Afgang i året	-355.809	-304	0	0
	Anskaffelsessum, ultimo	<u>12.290.796</u>	<u>12.384</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Afskrivninger, primo	-10.920.085	-9.713	0	0
	Afskrivninger, afhændede	355.809	304	0	0
	Årets afskrivninger	-1.082.745	-1.511	0	0
	Afskrivninger, ultimo	<u>-11.647.021</u>	<u>-10.920</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt	<u>643.775</u>	<u>1.464</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
10	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
	Anskaffelsessum, primo			30.551.181	30.551
	Tilgang i året			<u>0</u>	<u>0</u>
	Anskaffelsessum, ultimo			<u>30.551.181</u>	<u>30.551</u>
	Værdireguleringer, primo			-21.546.530	-9.257
	Årets resultatandele			-3.918.051	-12.064
	Øvrige værdireguleringer			<u>0</u>	<u>-225</u>
	Afskrivninger, ultimo			<u>-25.464.581</u>	<u>-21.546</u>
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt			<u>5.086.600</u>	<u>9.005</u>

Kapitalandelen består af aktier i Randers FC A/S, med hjemsted i Randers Kommune. Ejerandelen er 100%. Resultat og egenkapital jf. seneste årsrapport udgør henholdsvis DKK -3.589.389 og egenkapital DKK 8.701.871.

Noter	Koncern		Moderselskab	
	2018/19 DKK	2017/18 TDKK	2018/19 DKK	2017/18 TDKK
11 Kapitalandele i associerede virksomheder				
Anskaffelsessum, primo	9.558.989	6.309	6.350.198	3.350
Tilgang i året	0	3.250	0	3.000
Anskaffelsessum, ultimo	<u>9.558.989</u>	<u>9.559</u>	<u>6.350.198</u>	<u>6.350</u>
Værdireguleringer, primo	-8.903.575	-4.151	-5.944.784	-1.192
Årets resultatandele	-26.768	578	-80.462	578
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	-5.331	0	-5.331
Værdireguleringer, ultimo	<u>-8.930.343</u>	<u>-8.904</u>	<u>-60.246</u>	<u>-5.945</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder i alt	<u>628.646</u>	<u>655</u>	<u>324.952</u>	<u>405</u>

Kapitalandele består af:

- Kommanditandele i vindmølleparken K/S Bad Gandersheim. Ejerandelen er 100%. Indregning som associeret virksomhed, skyldes komplementarens rettigheder jf. kommanditselskabets vedtægter. Resultat og egenkapital jf. årsrapporten pr. 31. december 2018 udgør henholdsvis DKK -409.030 og egenkapital DKK -206.337.
- Anparter i Randers Sports College ApS. Ejerandelen er 25%. Resultat og egenkapital jf. årsrapporten pr. 31. december 2018 udgør henholdsvis DKK 214.774 og egenkapital DKK 1.214.774.

12 Andre værdipapirer og kapitalandele

Anskaffelsessum, primo	89.384	89	0	0
Afgang i året	0	0	0	0
Anskaffelsessum, ultimo	<u>89.384</u>	<u>89</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele i alt	<u>89.384</u>	<u>89</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

13 Andre tilgodehavender

Andre tilgodehavender, primo	1.275.000	1.559	166.204	492
Årets tilgang	0	1.275	0	0
Årets afgang	-250.000	-1.559	-166.204	-326
Andre tilgodehavender i alt	<u>1.020.000</u>	<u>1.275</u>	<u>0</u>	<u>166</u>

Af de samlede tilgodehavender forfalder TDKK 895 efter 1 år.

Noter	Koncern		Moderselskab	
	2018/19 DKK	2017/18 TDKK	2018/19 DKK	2017/18 TDKK
14	Deposita mv.			
	278.174	169	0	0
Deposita, primo				
Årets tilgang	0	109	0	0
Årets afgang	-147.625	0	0	0
Deposita mv. i alt	130.549	278	0	0
15	Udskudte skatteaktiver			
	429.545	-4.181	283.328	-2.220
Udskudte skatteaktiver, primo				
Årets regulering, resultatopgørelse	984.475	4.611	415.840	2.503
Årets regulering, egenkapital	0	0	0	0
Udskudte skatteaktiver i alt	1.414.020	430	699.168	283
	Udskudte skatteaktiver består af nettoværdien af skattemæssige underskud til fremførelse reduceret med udskudt skat på koncernens materielle anlægsaktiver. Skatteaktivet forventes udnyttet ved fremtidig indtjening.			
16	Periodeafgrænsningsposter			
	Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende de efterfølgende år.			
17	Langfristet gæld			
	<i>Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder efter 5 år:</i>			
	0	0	0	0
Realkreditinstitutter				
Kreditinstitutter	3.273.009	5.807	0	0
Selskabsskat	0	0	0	0
18	Periodeafgrænsningsposter			
	Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.			

Noter

19 Eventualforpligtelser

Koncern:

Randers FC A/S har overfor tilknyttet virksomheds mellemværende med kreditinstitut, afgivet selvskyldnerkaution. Bankgælden andrager pr. 30. juni 2019 TDKK 10.697.

Moderselskab:

Selskabet er sambeskattet med tilknyttede virksomheder. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med tilknyttede virksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter mv. inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen oplyses i moderselskabets årsrapport. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Til sikkerhed for tilknyttede virksomheders mellemværende med kreditinstitut, er der afgivet selvskyldnerkaution. Bankgælden andrager pr. 30. juni 2019 DKK 22,6 mio.

Til sikkerhed for associeret virksomheds mellemværende med kreditinstitut, er der afgivet selvskyldnerkaution. Bankgælden andrager pr. 30. juni 2019 DKK 1,4 mio.

20 Kontraktlige forpligtelser

Koncern:

Randers FC A/S har en huslejeforpligtelse med pristalsreguleret husleje, dog med minimum 2% stigning p.a. Lejemålet har en 6 måneders opsigelsesperiode, forpligtelsen andrager pristalsreguleret TDKK 1.151.

Randers FC A/S har huslejeforpligtelser vedrørende lejemøbler til ansatte. Huslejeforpligtelsen er opgjort til TDKK 191.

Randers FC A/S har indgået lejekontrakt med Randers Kommune omkring leje og drift af Cepheus Park Randers. Kontrakten løber til og med 30. juni 2036 med en årlig leje på ca. TDKK 2.000. Kontrakten kan opsiges med 12 måneders varsel, hvis Randers FC rykker ud af den til enhver tid næstbedste fodbolddrække.

Randers FC A/S har indgået to leasingforpligtelser vedrørende kontorinventar mv. Forpligtelserne løber frem til og med maj 2022, den samlede forpligtelse er opgjort til ca. TDKK 188.

Randers FC A/S har med spillere og trænere indgået kontrakter, der er uopsigelige for selskabet i kontraktperioden. Der er til kontrakter knyttet betalinger, som er betinget af fremtidige hændelser.

Moderselskab:

Ingen.

Noter

21 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncern:

Randers FC A/S har til sikkerhed for engagement med kreditinstitut meddelt uigenkaldelig transport i fremtidige sponsorindtægter fra navngivne sponsorer. Sponsorindtægter omfattet af transporten andrager TDKK 2.450 for det kommende regnskabsår.

Randers FC A/S har til sikkerhed for selskabets engagement med kreditinstitut meddelt uigenkaldelig transport i tilgodehavende fra Foreningen af Divisionsklubber i Danmark. Tilgodehavendet andrager pr. 30. juni 2019 TDKK 0.

Randers FC A/S har til sikkerhed for selskabets engagement med kreditinstitut pantsat den fulde anpartskapital i den tilknyttede virksomhed Business Park Randers ApS. Bogført værdi af de pantsatte aktiver andrager pr. 30. juni 2019 TDKK 26.961.

Business Park Randers ApS har til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut tinglyst ejerpantebreve i ejendommen med nom. TDKK 10.000. Ejendommens værdi er i årsrapporten indregnet med TDKK 15.031.

Business Park Randers ApS har til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitutter mv. tinglyst følgende:

- Realkreditpantebreve TDKK 5.500.
- Ejerpantebreve TDKK 5.300.
- Hæftelse overfor ejerforening TDKK 100.

Ejendommens værdi er i årsrapporten indregnet med TDKK 27.116.

Moderelskab:

Til sikkerhed for engagement med kreditinstitut har Randers FC Holding A/S pantsat kommandit kapital i associeret virksomhed, nominal TDKK 15.000. Bogført værdi af pantsatte aktiver andrager pr. 30. juni 2019 TDKK 325.

Noter

22 Nærtstående parter, bestemmende indflydelse samt transaktioner

Bestemmende indflydelse:

Moderselskabet har ingen nærtstående parter med bestemmende indflydelse.

Øvrige nærtstående parter:

- K/S Bad Gandersheim (associeret selskab)
- Randers FC A/S (datterselskab)
- Randers FC Jobakademi ApS (datterselskab til Randers FC A/S)
- Business Park Randers ApS (datterselskab til Randers FC A/S)
- Randers Sports College ApS (associeret selskab til Randers FC A/S)

Randers FC Holding A/S' bestyrelse og direktion er nærtstående parter.

Transaktioner - koncern:

Der har været samhandel mellem koncernselskaber. Samhandlen er foregået på markedsvilkår.

Der er indgået sponsoraftaler med selskaber, hvor medlemmer af selskabets bestyrelse har betydelig indflydelse. Aftalerne er indgået på markedsmæssige vilkår.

Der er indgået aftale med Randers Sportsklub Freja om retten til at benytte den af DBU udstedte licens til drift af professionel fodbold.
